
E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Setembro de 2023.

PORTARIA Nº. 047-S, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, de acordo com o Art. 
61, § 2º, alínea “b” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
o servidor ARNALDO BABILON JUNIOR, nº. funcional 
4393481, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível II, ref. QCE-05, desta Secretaria 
de Estado de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1162056

PORTARIA Nº. 048-S, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
a servidora DANILUZI FRANCIS NASCIMENTO DE 
MORAES NOGUEIRA, nº. funcional 2695227, do cargo 
de provimento em comissão de Assistente Técnico I, 
ref. QC-03, desta Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1162059

PORTARIA Nº. 049-S, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 
1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, o 
servidor ADILSON FERREIRA, nº. funcional 3893669, 
do cargo de provimento em comissão de Supervisor 
II, ref. QC-04, desta Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1162061

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 012/2023

PROCESSO: 2023-TMFF5
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Domingos Martins 
- ES.
OBJETO: a revitalização do campo de futebol society 
situado na localidade da Sede do Município de Domingos 
Martins.
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Vitória, 01 de setembro de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1161426

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
Nº SESPORT/025/2023

PROCESSO: 2023-18XBR
REGISTRO: 2023NR00411

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva
Secretário e Estado de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta
CNPJ: 31.723.570/0001-33
Elieser Rabello
Prefeito Municipal de Vargem Alta CPF: 756.501.937-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND

VALOR TOTAL:  R$ 11.467,79 (onde mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais e setenta e nove centavos).

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 10.000,00 (dez mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- PT: 1039.101.27812.0159.2596
- ED: 334041
- FR: 150000000
- EP: E0247
- Valor: R$ 10.000,00

VALOR DA CONVENENTE:
R$1.467,79 (hum mil, quatrocentos e sessenta e sete 
reais e setenta e nove centavos).

VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação do respectivo instrumento, sendo finalizado em 
10/09/2024.
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gestor: Heliane Prata Sarmento
Nº Funcional: 241523
Fiscal: Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840
Suplente: Mayara de Oliveira Martins
Nº Funcional: 3217426

Vitória, 01 de setembro de 2023.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1161117

20
23

-M
76

X
9K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

4/
09

/2
02

3 
08

:5
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/09/2023 08:56:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HELIANE PRATA SARMENTO (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEECL - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-M76X9K

20
23

-M
76

X
9K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

4/
09

/2
02

3 
08

:5
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-09-04T08:56:04-0300




